Вопросы для дифференцированного зачета по МДК. 02.01. Основы управления логистическими процессами в закупках, производстве и распределении
Билет №1
1. Оперативное планирование и управление материальными потоками в производстве.
2. Значение транспортных тарифов.
3. Методы АВС и XYZ
Билет №2
1.Определение сроков и объемов закупок материальных ценностей.
2. Организация терминальных перевозок.
3. Задача «сделать или купить в логистике»
Билет №3
1. Ресурсы для производственного процесса.
2. Зонирование складских помещений.
3. Основные критерии выбора поставщика
Билет№4
1. Основные конкуренции и технологии по сокращению общих издержек.
2. Организация работы склада и его элементов.
3. Комплектация и выдача заказа.
Билет№5
1. Механизмы оптимизации внутрипроизводственных издержек производства.
2. Последствия избыточного накопления запасов.
3. Типы запасов
Билет №6
1. Классификация производственных процессов.
2. Контроль за выполнением запасов и обеспечения обслуживания клиентов.
3. Выбор вида транспорта.
Билет №7
1. Принципы управления потоками во внутрипроизводственных процессах.
2. Системы с фиксированным размером заказа.
3. Виды запасов.
Билет №8
1. Понятие сущность и необходимость в материальных запасах.
2. Варианты размещения складских помещений.
3. Критерии выбора поставщиков.
Билет №9
1. Основные концепции и необходимость в материальных запасах.
2. Классификация производственных процессов.
3. Значение транспортных тарифов.
Билет №10
1. Понятие сущность и необходимость в материальных запасах.
2. Зонирование склада.
3. Выбор вида транспорта
Билет №11
1. Организация приемки, размещения укладки и хранения товаров.
2. Погрузочно-разгрузочное оборудование.
3. Классификация транспорта
Билет №12
1. Классификация производственных процессов.
2. Выбор подъемно-транспортного оборудования.
3. Виды складов и их классификация.
Билет №13
1. Система с фиксированным размером заказа.
2. Значение транспортных тарифов.
3. Комплектация и выдача заказа.
Билет №14
1. Организация разгрузки, транспортировки к месту приемки.
2. Рациональное перемещение материальных потоков.
3. Характеристики современного склада.
Билет №15
1. Организация приемки, размещения укладки и хранения товаров.
2. Выбор каналов распределения.
3. Выбор вида транспорта.
Билет №16
1. Система с фиксированным интервалом времени между запасами.
2. Понятие сущность и необходимость в материальных запасах.
3. Разработка маршрутов следования
Билет №17
1. Выбор каналов распределения и определения его уровня.
2. Назначение складов.
3. Определение понятий тариф, фрахт.
Билет №18
1. Стратегия ценообразования и определения полезных затрат.
2. Оптимизация транспортных расходов.
3. Комплектация и выдача заказов.
Билет №19
1. Классификация производственных процессов.
2. Понятие мощности грузопотока и объема грузооборота.
3. Выбор маршрутов для перевозки грузов.
Билет №20
1. Ресурсы для производственного процесса.
2. Размещение товара на хранение.
3. Классификация транспорта.
Билет №21
1. Оперативное планирование и управление материальными потоками и управление материальными потоками в производстве.
2. Оптимизация транспортных расходов.
3. Разработка маршрутов следования.
Билет №22
1. Определение сроков и объемов закупок материальных ценностей.
2. Конструктивные элементы и оборудование склада.
3. Сокращение транспортных расходов